АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «21» октября  2013 г.                                                                       № 193

О заключении трудового договора
     Единственный  акционер Открытого акционерного общества «Контур» муниципальное образование «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области (держатель 100 % акций) в лице главы администрации муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области Торопова Михаила Леонидовича, действующего на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 11-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 26.12.1995 г. № 208-ФЗ «Об акционерных обществах», Устава ОАО «Контур»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить на должность генерального директора  ОАО «Контур» Алешникова Николая  Николаевича сроком на один год.

2. Заключить трудовой договор с Алешниковым Николаем Николаевичем на новый срок.

3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава администрации

М.Л. Торопов

Разослано: дело, ОАО «УК по ЖКХ», ОАО «Контур».
РЕШЕНИЕ

Единственного акционера

Открытого акционерного общества «Контур»

пос. Красносельское Выборгского района

Ленинградской области                                                         «21» октября 2013 г.

Единственный акционер Открытого акционерного общества «Контур» муниципальное образование «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области (держатель 100% акций) в лице главы администрации муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области Торопова Михаила Леонидовича, действующего на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 11-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 26.12.1995 г. № 208-ФЗ «Об акционерных обществах», Устава ОАО «Контур»,

РЕШИЛ:

1. Назначить на должность генерального директора ОАО «Контур» Алешникова Николая Николаевича сроком на один год.

2. Заключить трудовой договор с Алешниковым Николаем Николаевичем на новый срок.

Единственный акционер

В лице главы администрации

МО «Красносельское сельское поселение»                            Торопов М.Л.

ТРУДОВОЙ ДОГОВОР

.п. Красносельское Выборгского района Ленинградской области                                     « 21 » октября 2013 г
            Единственный  акционер открытого акционерного общества «Контур» муниципальное образование «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области в лице главы администрации муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области Торопова Михаила Леонидовича, действующий на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Работодатель», с одной стороны, и Алешников Николай Николаевич, именуемый в дальнейшем «Работник», с другой стороны, руководствуясь действующим законодательством Российской Федерации, заключили настоящий Трудовой Договор о нижеследующем:

ПРЕДМЕТ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА

1.1. РАБОТОДАТЕЛЬ предоставляет РАБОТНИКУ работу, обусловленную настоящим Договором, а РАБОТНИК обязуется лично за плату выполнять трудовые обязанности по должности Генерального директора ОАО «Контур», расположенного по адресу 188861, Россия, Ленинградская область, Выборгский район, пос. Кирпичное, ул. Юбилейная, дом 3, соблюдать Правила внутреннего распорядка, предусмотренные трудовым законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

1.2. РАБОТНИК руководит текущей деятельностью ОАО «Контур» в пределах компетенции, определенной действующим законодательством, Уставом ОАО «Контур» внутренними документами ОАО «Контур» и настоящим Договором.

1.3. Целью деятельности РАБОТНИКА является обеспечение прибыльности и конкурентоспособности ОАО «Контур», его финансово-экономической устойчивости, обеспечение прав и  законных интересов Общества и социальных гарантий работников Общества.

2. ОБЯЗАННОСТИ, ПРАВА И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ РАБОТНИКА.

2.1.РАБОТНИК ОБЯЗАН:

2.1.1. Соблюдать требования:

· федеральных законов, указов Президента РФ, постановлений правительства РФ, иных нормативных правовых актов РФ, органов местного самоуправления муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области;

· Устава ОАО «Контур» и иных внутренних документов ОАО «Контур»;

· Настоящего Договора;

· Правил внутреннего трудового распорядка ОАО «Контур».

2.1.2. РАБОТНИК, действуя в качестве единоличного исполнительного органа ОАО «Контур»:

· подотчетен Общему собранию акционеров Общества;

· обеспечивает выполнение решений Общего собрания акционеров Общества;

· действует без доверенности от имени Общества, представляет его интересы на территории РФ и за ее пределами;

· совершает сделки от имени Общества в порядке и пределах, установленных действующим законодательством и Уставом Общества;

· заключает от имени Общества гражданско-правовые и иные договоры, в том числе коллективные и трудовые;

· обеспечивает выполнение обязательств Общества перед другими участниками, другими организациями-контрагентами по договорам;

· выдает доверенности, совершает иные юридические действия от имени Общества;

· открывает в банках и иных кредитных учреждениях (организациях) расчетные и другие счета Общества;

· разрабатывает и утверждает штатное расписание Общества, должностные инструкции работников Общества, Правила внутреннего трудового распорядка, Положение о премировании и иные внутренние документы, регулирующие вопросы трудовой деятельности работников Общества.

Осуществляет в отношении работников Общества права и обязанности РАБОТОДАТЕЛЯ, предусмотренные трудовым законодательством;

· принимает на работу и увольняет с работы сотрудников, в том числе назначает и увольняет своих заместителей и главного бухгалтера;

· издает в пределах своих полномочий приказы и дает указания, обязательные для исполнения всеми работниками Общества;

· поощряет работников Общества и применяет к ним меры дисциплинарного взыскания в соответствии с действующим законодательством РФ;

· организует надлежащее ведение бухгалтерского учета и представление бухгалтерской отчетности Общества; определяет в соответствии с действующим законодательством РФ и Ленинградской области состав и объем сведений, составляющих служебную или коммерческую тайну общества, а также порядок ее защиты;

-    обеспечивает правовую защиту интересов общества в судах общей юрисдикции и арбитражных судах;

· при расторжении Договора осуществляет передачу дел вновь назначенному Генеральному директору         Общества;

· решает иные вопросы, отнесенные действующим законодательством, Уставом Общества и настоящим Договором к компенсации Директора.

2.2.ПРАВА РАБОТНИКА.

 РАБОТНИК имеет право:

2.2.1. На предоставление ему работы, обусловленной настоящим Договором.

2.2.2. На рабочее место, соответствующее условиям безопасности труда.

2.2.3. На своевременную и в полном объеме выплату заработной платы, обусловленной настоящим Договором и локальными нормативными правовыми актами РАБОТОДАТЕЛЯ, в соответствии со своей квалификацией, сложностью труда, количеством и качеством выполненной работы.

2.2.4. На возмещение вреда, причиненного РАБОТНИКУ в связи с  исполнением им трудовых обязанностей.

2.2.5. На защиту своих трудовых прав, свобод и законных интересов всеми не запрещенными законом способами.

2.2.6. На полную достоверную информацию об условиях труда и требованиях охраны труда на рабочем месте.

2.2.7. На обязательное социальное, медицинское страхование в случаях предусмотренных федеральными законами.

2.2.8. Виды и условия обязательного социального и медицинского страхования РАБОТНИКА, связанные с его трудовой деятельностью, определяются соответствующими федеральными законами.

2.3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ РАБОТНИКА.

РАБОТНИК несет ответственность за:

2.3.1. неисполнение или ненадлежащее исполнение без уважительных причин своих трудовых обязанностей по должности, указанной в п. 2.1. настоящего Договора, а также других обязанностей, возложенных на РАБОТНИКА в соответствии с его трудовой функцией.

2.3.2. Ущерб, причиненный РАБОТАДАТЕЛЮ, в случаях и в порядке, предусмотренном законодательством РФ

2.3.3. Разглашение РАБОТНИКОМ охраняемой законной тайны (государственной, коммерческой, служебной), ставшей ему известной в связи с исполнением их трудовых обязанностей.

2.3.4. Нарушение РАБОТНИКОМ требований по охране труда, если это нарушение повлекло за собой тяжкие последствия (несчастный случай на производстве, авария, катастрофа и т. д.) либо заведомо создавало реальную угрозу наступления таких последствий.

3. ОБЯЗАННОСТИ, ПРАВА И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ РАБОТОДАТЕЛЯ.

3.1. РАБОТОДАТЕЛЬ обязан:

3.1.1.      Предоставить РАБОТНИКУ работу, обусловленную настоящим Договором.

3.1.2.      Организовать труд РАБОТНИКА.

3.1.3. Обеспечить РАБОТНИКУ социально-бытовые условия, необходимые для нормального исполнения      РАБОТНИКОМ трудовых обязанностей, предоставить необходимые средства связи, информационные материалы.

3.1.4. Выплачивать в полном размере причитающуюся РАБОТНИКУ заработную плату, предусмотренную настоящим договором в сроки, установленные локальными нормативными актами ОАО «Контур».

3.1.5. Обеспечивать бытовые нужды РАБОТНИКА, связанные с исполнением им трудовых обязанностей.

3.1.6. Возместить вред, причиненный РАБОТНИКУ в связи с исполнением им трудовых обязанностей.

3.1.7. Соблюдать федеральные законы, указы Президента РФ, постановления Правительства РФ, нормативные правовые акты органов местного самоуправления МО «Выборгский район ленинградской области», МО «Красносельское сельское поселение», локальные нормативные акты ОАО «Контур» и настоящий Договор.

3.2. РАБОТОДАТЕЛЬ имеет право:

3.2.1.   Осуществлять контроль за результатами труда РАБОТНИКА, выполнением им своих   должностных обязанностей.

3.2.2. Требовать от РАБОТНИКА добросовестного и качественного исполнения им трудовых         обязанностей, предусмотренных настоящим Договором и должностной инструкцией.

3.2.3. Оценивать результат труда РАБОТНИКА и устанавливать в зависимости от качества труда размер причитающей заработной платы в соответствии с настоящим  Договором.

3.2.4. Требовать от РАБОТНИКА бережного отношения к имуществу РАБОТОДАТЕЛЯ, соблюдения правил внутреннего трудового распорядка организации.

3.2.5. Привлекать РАБОТНИКА к дисциплинарной и/или материальной ответственности по основаниям и в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

3.2.6. Устанавливать состав и перечень сведений о деятельности РАБОТОДАТЕЛЯ, составляющих служебную и коммерческую тайну ОАО «Контур», также меры их защиты и ответственность за их разглашение.

3.3. РАБОТОДАТЕЛЬ несет ответственность за:

3.3.1. Невыполнение обязательств по настоящему ДОГОВОРУ В СООТВЕТСТВИИ С ДЕЙСТВУЮЩИМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ О ТРУДЕ.

3.3.2. Вред, причиненный РАБОТНИКУ увечьем либо иным повреждением здоровья, связанный с исполнением им трудовых обязанностей, который подлежит возмещению в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.ОРГАНИЗАЦИЯ УСЛОВИЙ ТРУДА.

4.1. Рабочее время.

4.1.1. РАБОТНИКУ устанавливается ненормированный рабочий день.

4.2. Отпуск.

4.2.1. РАБОТНИКУ предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск, на время которого за РАБОТНИКОМ  сохраняется место работы и средний заработок, продолжительностью 28 календарных дней.

4.2.2. Отпуск предоставляется в соответствии с графиком отпусков, утверждаемым РАБОТОДАТЕЛЕМ.

4.2.3. РАБОТНИКУ предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 8 календарных дней.

4.3. Служебные командировки.

4.3.1. В случае необходимости исполнения РАБОТНИКОМ своих обязанностей вне места постоянной работы он может быть направлен РАБОТОДАТЕЛЕМ  в служебную командировку с возмещением расходов, связанных со служебными командировками.

5. ОПЛАТА ТРУДА И МАТЕРИАЛЬНОЕ СТИМУЛИРОВАНИЕ.

5.1. РАБОТНИКУ устанавливается в соответствии с системой оплаты труда, действующей в ОАО «Контур», должностной оклад в размере 46500 (сорок шесть тысяч пятьсот) рублей в месяц. В случае индексации заработной платы в целом по ОАО «Контур», должностной оклад РАБОТНИКА соответственно изменяется без заключения дополнительного соглашения к настоящему Договору.

5.2. Текущее и единовременное премирование РАБОТНИКА осуществляется в соответствии с Положениями, действующими в ОАО «Контур».

5.3. РАБОТНИКУ по решению РАБОТОДАТЕЛЯ может выплачиваться дополнительная премия в зависимости от результатов хозяйственной деятельности ОАО «Контур» и личного трудового вклада.

5.4. РАБОТНИКУ по решению РАБОТОДАТЕЛЯ могут устанавливаться дополнительно к  должностному окладу доплаты и надбавки, размер которых определяется в зависимости от результатов хозяйственной деятельности ОАО «Контур» и личного трудового вклада РАБОТНИКА.

5.5. Выплата должностного оклада и вознаграждения производятся в сроки, установленные локальными нормативными актами ОАО «Контур».

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

6.1 Срок  действия договора с «24» октября  2013 г. по «23» октября 2014 г.

6.2. Датой начала работы является дата, указанная в постановлении главы администрации муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области о заключении с РАБОТНИКОМ трудового Договора.

6.3. Работа на основании настоящего Договора является для РАБОТНИКА основной работой.

7. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

7.1. Условия настоящего Договора могут быть изменены или дополнены по соглашению СТОРОН либо по основаниям, предусмотренным Трудовым Кодексом РФ, путем заключения дополнительного соглашения к настоящему Договору, являющегося его неотъемлемой частью.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным Трудовым Кодексом РФ.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА.

8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.2. СТОРОНЫ обязуются соблюдать конфиденциальность условий Договора, кроме случаев, когда:

- об условиях Договора информируются работники и другие лица в связи с необходимостью исполнения трудового Договора;

- СТОРОНЫ по обоюдному согласию делают изъятия из этого правила;

- СТОРОНЫ ссылаются на условия трудового Договора при  защите своих интересов в суде;

- в других предусмотренных законодательством РФ случаях.

8.3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, СТОРОНЫ руководствуются нормами федеральных законов и иных нормативных правовых актов РФ, Уставом ОАО «Контур» и локальными нормативными актами.

8.4. Споры между СТОРОНАМИ, которые могут возникнуть при исполнении, изменении, расторжении трудового Договора по инициативе одной из СТОРОН рассматриваются в порядке, установленном законодательством РФ.

8.5. РАБОТНИК обязан известить РАБОТОДАТЕЛЯ в десятидневный срок об изменении места проживания, номера телефона, данных паспорта.

8.6. Настоящий договор вступает в силу с момента вступления в силу постановления администрации муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

РАБОТОДАТЕЛЬ

РАБОТНИК

ОАО «Контур»

Алешников Николай Николаевич

188861, Ленинградская область

паспорт 41 03 № 045982

Выборгский район, п. Кирпичное

выдан 12.05.2003 г.

ул. Юбилейная, дом № 3,

УВД Выборгского района

              Ленинградской области

ОГРН  1054700176607

ИНН/КПП 4704062057 / 470401001

Адрес: г. Выборг

 ул. Кривоносова, д.11Б, кв.36

Глава администрации МО

«Красносельское сельское поселение»

Выборгского района

номер страхового свидетельства гос.

Ленинградской области

пенсионного страхования

132-067-609 31

____________________ М.Л. Торопов

_________________ Н.Н. Алешников